



# ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2016 год»

Принят Ивановской областной Думой 26 мая 2016 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

### Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1 цифры «28898934439,45» заменить цифрами «28917802939,45»;

в пункте 2 цифры «31138988210,56» заменить цифрами «31157856710,56»;

2) в пункте 1 части 2 статьи 3 цифры «10596118340,00» заменить цифрами «10614986840,00»;

3) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «13735302867,45» заменить цифрами «13754171367,45»;

в пункте 1 цифры «9754279477,45» заменить цифрами «9773147977,45»;

4) в части 1 статьи 10.1 слова «1 мая 2016 года» заменить словами «20 июля 2016 года»;

5) в приложении 4:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10901548269,21**» цифры «10901548269,21» заменить цифрами «10920416769,21»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10596607500,00**» цифры «10596607500,00» заменить цифрами «10615476000,00»;

по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 678635160,00» цифры «678635160,00» заменить цифрами «697503660,00»;

после строки «023 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 489160,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02215 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 18868500,00

000 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 18868500,00

008 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 18868500,00»;

по строке «**ВСЕГО: 28898934439,45**» цифры «**28898934439,45**» заменить цифрами «**28917802939,45**»;

б) в приложении 5:

после строки «008 2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования» дополнить строкой следующего содержания:

«008 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;

7) в приложении 7:

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -46923335762,17» цифры «-46923335762,17» заменить цифрами «-46942204262,17»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -46923335762,17» цифры «-46923335762,17» заменить цифрами «-46942204262,17»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -46923335762,17» цифры «-46923335762,17» заменить цифрами «-46942204262,17»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -46923335762,17» цифры «-46923335762,17» заменить цифрами «-46942204262,17»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 47623753805,93» цифры «47623753805,93» заменить цифрами «47642622305,93»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 47623753805,93» цифры «47623753805,93» заменить цифрами «47642622305,93»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 47623753805,93» цифры «47623753805,93» заменить цифрами «47642622305,93»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 47623753805,93» цифры «47623753805,93» заменить цифрами «47642622305,93»;

8) в приложении 9:

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201460 100 203348466,78» цифры «203348466,78» заменить цифрами «203198466,78»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201460 200 120663038,68» цифры «120663038,68» заменить цифрами «121496238,68»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 1810201460 800 5800969,99» цифры «5800969,99» заменить цифрами «5117769,99»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 4790081950 500 49470000,00» цифры «49470000,00» заменить цифрами «47520000,00»;

после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований на ремонт муниципальных помещений (Межбюджетные трансферты) 4790082030 500 720000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в части реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2016 году (Межбюджетные трансферты) 47900R0970 500 1950000,00

Реализация перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом 4800000000 18868500,00

Иные непрограммные мероприятия 4890000000 18868500,00

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом (Межбюджетные трансферты) 4890050970 500 18868500,00»;

по строке **«ВСЕГО: 31138988210,56»** цифры **«31138988210,56»** заменить цифрами **«31157856710,56»**;

9) в приложении 10:

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 01 13 1810201460 100 35812640,00» цифры «35812640,00» заменить цифрами «35662640,00»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 01 13 1810201460 200 30891780,86» цифры «30891780,86» заменить цифрами «31724980,86»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 002 01 13 1810201460 800 2016800,00» цифры «2016800,00» заменить цифрами «1333600,00»;

по строке **«Департамент образования Ивановской области 008 5850104220,81»** цифры **«5850104220,81»** заменить цифрами **«5868972720,81»**;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 4790081950 500 26194000,00» цифры «26194000,00» заменить цифрами «24244000,00»;

после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 4790081950 500 26194000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в части реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2016 году (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 47900R0970 500 1950000,00

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 4890050970 500 18868500,00»;

по строке «**ВСЕГО: 31138988210,56**» цифры «**31138988210,56**» заменить цифрами «**31157856710,56**»;

10) в приложении 11:

в таблице 20:

по строке «Вичугский муниципальный район 800000,00» цифры «800000,00» заменить цифрами «450000,00»;

по строке «Родниковский муниципальный район 2300000,00» цифры «2300000,00» заменить цифрами «1600000,00»;

по строке «Савинский муниципальный район 1750000,00» цифры «1750000,00» заменить цифрами «1450000,00»;

по строке «Южский муниципальный район 2300000,00» цифры «2300000,00» заменить цифрами «1700000,00»;

по строке «Всего: 49470000,00» цифры «49470000,00» заменить цифрами «47520000,00»;

дополнить таблицей 28 следующего содержания:

«Таблица 28

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в части реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2016 году в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2016 год**

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
Вичугский муниципальный район	350000,00
Родниковский муниципальный район	700000,00
Савинский муниципальный район	300000,00
Южский муниципальный район	600000,00
<b>Всего:</b>	<b>1950000,00</b>

».

**Статья 2.**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**

г. Иваново  
1 июня 2016 г.

№ 38-ОЗ



**П.А. Коньков**